
Projekt 
 
z dnia  26 lipca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR L/299/2022 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit d i pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 

1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U tekst jednolity z 2021r poz. 1372 ),  art. 211, 212, 

214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych ( Dz. U.  tekst jednolity z 2021r. poz. 305 ze zmianami ) oraz art. 111 

pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa 
z dnia 12 marca 2022r. ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 ) Rada Gminy Łęka Opatowska 

uchwala co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XLIV/264/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 stycznia 2022r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok, zmienianą Uchwała 

Nr XLV/269/2022 z dn. 18.02.2022r., Nr XLVI/274/2022 z dn. 18.03.2022r., Nr XLVII/279/2022 

z dn. 13.04.2022r., Nr XLVIII/285/2022 z dn. 31.05.2022r., Nr XLIX/296/2022 z dn. 22.06.2022r.  oraz 
Zarządzeniem  Wójta Gminy Nr 10/2022 z dn. 07.03.2022r., Nr 25/2022 z dn. 25.04.2022r., 

Nr 30/2022 z dn. 09.05.2022r., Nr 37/2022 z dn. 09.06.2022r., Nr 42/2022 z dn. 30.06.2022r.  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

" 1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w wysokości:  37 259 339,74 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  -         35 782 474,61 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie  -     1 476 865,13 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 „ 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 5 470 165,32 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2”.. 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr  XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

" 5) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości  411 708,00 zł. „ 

4. § 1 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmieniu: 

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



„7) dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 644 101,57 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3b”.. 

W załączniku Nr 3b do Uchwały Nr XLVII/279/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku  nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. § 2  ust. 1  otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w wysokości 46 343 898,20 zł. z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości –  35 176 904,02 zł. 

- wydatki majątkowe w kwocie  -  11 166 994,18 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 5 470 165,32 zł. zgodnie z załącznikiem nr 5 „. 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2022r. 

w wysokości  11 166 994,18 zł. zgodnie z załącznikiem nr 6”.. 

W załączniku Nr 6 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. § 2 ust. 2 pkt  6 otrzymuje brzmieniu: 

" 6) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 

zadań j.s.t. w  wysokości 466 236,00 zł. " 

9. § 2 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) wydatki bieżące finansowane ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 644 101,57 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 8b”.. 

W załączniku Nr  8b  do Uchwały Nr XLVII/279/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku  nr 7 do niniejszej uchwały. 

10. § 7 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

” 1) Dotacje celowe w kwocie 642 413,33 zł.  zgodnie z załącznikiem nr 12 „. 

W załączniku Nr 12 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 2



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK
załącznik Nr 1 do Uchwały nr L/299/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 27.07.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 193 228,66 118 928,22 2 312 156,88

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 794 579,00 60 692,22 1 855 271,22

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 60 692,22 60 692,22

01095 Pozostała działalność 398 649,66 58 236,00 456 885,66

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 58 236,00 58 236,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 790 900,00 5 803,15 796 703,15

40002 Dostarczanie wody 790 900,00 5 803,15 796 703,15

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 83,15 83,15

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 5 720,00 5 720,00

600 Transport i łączność 91 500,00 610,00 92 110,00

60016 Drogi publiczne gminne 91 500,00 610,00 92 110,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 610,00 610,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 133 312,00 708,00 134 020,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 107 612,00 708,00 108 320,00

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 708,00 708,00

750 Administracja publiczna 181 594,40 9 500,00 191 094,40

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 9 500,00 24 500,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

15 000,00 9 500,00 24 500,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 870,00 15 283,02 29 153,02

75412 Ochotnicze straże pożarne 13 870,00 15 283,02 29 153,02

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 15 283,02 15 283,02

758 Różne rozliczenia 5 130 638,00 116 799,00 5 247 437,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 69 456,00 116 799,00 186 255,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 68 456,00 116 799,00 185 255,00

801 Oświata i wychowanie 819 814,40 1 957,76 821 772,16

80101 Szkoły podstawowe 25 509,42 1 957,76 27 467,18

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 549,42 1 487,15 7 036,57

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej 10 000,00 470,61 10 470,61

852 Pomoc społeczna 1 174 028,24 242 807,89 1 416 836,13

85203 Ośrodki wsparcia 3 575,00 47 823,89 51 398,89

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 47 823,89 47 823,89

85231 Pomoc dla cudzoziemców 311 113,17 143 984,00 455 097,17

0970 Wpływy z różnych dochodów 212 760,00 142 760,00 355 520,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

98 353,17 1 224,00 99 577,17

85295 Pozostała działalność 440 538,00 51 000,00 491 538,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

440 538,00 51 000,00 491 538,00

855 Rodzina 4 746 155,00 0,00 4 746 155,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 90 560,00 0,00 90 560,00

0830 Wpływy z usług 86 335,00 -2 018,00 84 317,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 225,00 2 018,00 6 243,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 299 176,00 13 400,00 2 312 576,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 125,00 13 400,00 23 525,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

10 125,00 12 000,00 22 125,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 2



6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w  
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
budżetowego

0,00 1 400,00 1 400,00

Razem: 36 733 542,70 525 797,04 37 259 339,74

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 3



PLAN DOTACJI NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK

załącznik Nr 2 do Uchwały nr L/299/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 27.07.2022r.   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 441 738,00 51 000,00 492 738,00

85295 Pozostała działalność 440 538,00 51 000,00 491 538,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

440 538,00 51 000,00 491 538,00

Razem: 5 419 165,32 51 000,00 5 470 165,32

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



PLAN DOCHODÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY NA 2022 ROK
załącznik Nr 3 do Uchwały nr L/299/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 27.07.2022r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 68 456,00 116 799,00 185 255,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 68 456,00 116 799,00 185 255,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 68 456,00 116 799,00 185 255,00

852 Pomoc społeczna 311 113,17 143 984,00 455 097,17

85231 Pomoc dla cudzoziemców 311 113,17 143 984,00 455 097,17

0970 Wpływy z różnych dochodów 212 760,00 142 760,00 355 520,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

98 353,17 1 224,00 99 577,17

Razem: 383 318,57 260 783,00 644 101,57

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK.

załacznik nr 4 do Uchwały Nr L/299/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 27.07.2022r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 745 074,38 -164 500,00 3 580 574,38

60016 Drogi publiczne gminne 3 124 182,36 -164 500,00 2 959 682,36

4270 Zakup usług remontowych 182 000,00 150 000,00 332 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 657 500,00 -314 500,00 2 343 000,00

750 Administracja publiczna 5 512 500,02 24 000,00 5 536 500,02

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 195 000,00 22 000,00 217 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 10 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 12 000,00 147 000,00

75095 Pozostała działalność 292 889,40 2 000,00 294 889,40

4430 Różne opłaty i składki 140 000,00 -3 300,00 136 700,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 2 000,00 4 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 700,00 3 300,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 476 368,75 120 000,00 1 596 368,75

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 458 767,28 120 000,00 1 578 767,28

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
stowarzyszeniom

30 000,00 15 000,00 45 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 65 000,00 20 000,00 85 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169 500,00 30 000,00 199 500,00

4260 Zakup energii 70 000,00 25 000,00 95 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 000,00 30 000,00 142 000,00

757 Obsługa długu publicznego 400 000,00 65 000,00 465 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu  
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i  
pożyczki

400 000,00 65 000,00 465 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
kredytów i pożyczek

380 000,00 65 000,00 445 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 114 262,28 118 756,76 15 233 019,04

80101 Szkoły podstawowe 10 606 134,08 108 464,98 10 714 599,06

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 284 142,38 500,00 284 642,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 021 536,07 3 000,00 1 024 536,07

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126 924,88 100,00 127 024,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 287 956,96 1 957,76 289 914,72

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 36 880,49 100,00 36 980,49

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 071 508,38 102 807,22 4 174 315,60

80104 Przedszkola 3 320 077,64 9 591,78 3 329 669,42

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 003 073,73 9 591,78 1 012 665,51

80113 Dowożenie uczniów do szkół 229 980,00 700,00 230 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 750,00 700,00 136 450,00

852 Pomoc społeczna 2 701 204,07 193 760,00 2 894 964,07

85231 Pomoc dla cudzoziemców 212 760,00 142 760,00 355 520,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 212 760,00 141 480,00 354 240,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 900,00 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 155,00 155,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 11,00 11,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  0,00 214,00 214,00

85295 Pozostała działalność 461 980,00 51 000,00 512 980,00

3110 Świadczenia społeczne 438 942,00 50 000,00 488 942,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 000,00 2 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 382 228,00 1 224,00 383 452,00

85395 Pozostała działalność 321 440,00 1 224,00 322 664,00

3110 Świadczenia społeczne 72 000,00 1 200,00 73 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 24,00 24,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 194 650,00 100 000,00 3 294 650,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 670 000,00 20 000,00 690 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 20 000,00 130 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 237 000,00 30 000,00 267 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 605 000,00 50 000,00 655 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 202 000,00 50 000,00 252 000,00

926 Kultura fizyczna 973 090,00 67 556,28 1 040 646,28

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 973 090,00 67 556,28 1 040 646,28

4260 Zakup energii 45 000,00 9 320,28 54 320,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00 -60 000,00 355 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 236,00 58 236,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 2



Razem: 45 818 101,16 525 797,04 46 343 898,20

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 3



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE  NA 2022 ROK.

załacznik nr 5 do Uchwały Nr L/299/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 27.07.2022r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 441 738,00 51 000,00 492 738,00

85295 Pozostała działalność 440 538,00 51 000,00 491 538,00

3110 Świadczenia społeczne 431 900,00 50 000,00 481 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 000,00 2 500,00

Razem: 5 419 165,32 51 000,00 5 470 165,32

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH  NA 2022 ROK
załacznik Nr 6 do Uchwały Nr L/299/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 27.07.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność - 314 500,003 308 392,02 2 993 892,02

60016 Drogi publiczne gminne - 314 500,00 2 373 000,002 687 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 657 500,00 - 314 500,00 2 343 000,00

Budowa przyłacza kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem  
nawierzchni na ul. Szkolnej w Łęce Opatowskiej

200 000,00 - 40 000,00 160 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Pogodna  w Opatowie 929 500,00 - 100 000,00 829 500,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Trzebień 400 000,00 200 000,00 600 000,00

Przebudowa drogi w m.  Zmyślona Słupska 400 000,00 - 300 000,00 100 000,00

Przebudowa drogi w m. Kuźnica Słupska - Stogniew 400 000,00 - 74 500,00 325 500,00

750 Administracja publiczna 3 300,00146 600,00 149 900,00

75095 Pozostała działalność 3 300,00 10 000,006 700,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 700,00 3 300,00 10 000,00

Zakup masztu i flagi oraz ich instalacja 6 700,00 3 300,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00490 000,00 540 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 280 000,00230 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 202 000,00 50 000,00 252 000,00

Zakup udziałów w Spółce  Oświatlenie Uliczne i Drogowe 202 000,00 50 000,00 252 000,00

926 Kultura fizyczna 58 236,00415 000,00 473 236,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 58 236,00 473 236,00415 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00 - 60 000,00 355 000,00

Modernizacja wraz z rozbudową placu zabaw w Zmyślonej Słupskiej 70 000,00 - 60 000,00 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 236,00 58 236,00

Modernizacja wraz z rozbudową placu zabaw w Zmyślonej Słupskiej 0,00 58 236,00 58 236,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

Modernizacja wraz z rozbudową placu zabaw w Zmyślonej Słupskiej 0,00 60 000,00 60 000,00

11 369 958,18 11 166 994,18- 202 964,00Razem

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr L/299/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 27.07.2022r.  

 

 

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH ZE ŚRODKÓW  

 FUNDUSZU POMOCY  NA 2022 ROK.  

 

Dział Rozdz. Prag. Treść Plan przed 

zmianą 

Zmiana  Plan po 

zmianie  

750   Administracja publiczna 3 749,40 0,00 3 749,40 

 75095  Pozostała działalność  3 749,40   0,00 3 749,40 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 2 606,43   0,00 2 606,43 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 445,68 0,00 445,68 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63,88 0,00 63,88 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  633,41 0,00 633,41 

700   Gospodarka mieszkaniowa  2 269,70 0,00 2 269,70  
70095  Pozostała działalność  2 269,70 0,00 2 269,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 269,70 0,00 2 269,70 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  5 601,47 0,00 5 601,47 

 75495  Pozostała działalność  5 601,47 0,00 5 601,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 601,47 0,00 5 601,47 

801   Oświata i wychowanie  68 456,00 116 799,00 185 255,00 

 80101  Szkoły podstawowe 62 710,00 106 507,22 169 217,22 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  0,00 500,00 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 9 053,22 3 000,00 12 053,22 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 289,11   0,00 1 289,11 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  1 000,00   0,00 1 000,00 

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



  4710 Wpłaty na rzecz PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

0,00 200,00 200,00 

  4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 51 367,67 102 807,22 154 174,89 

 80104  przedszkola 4 996,00 9 591,78 14 587,78 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 721,24 0,00 721,24 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 102,23 0,00 102,23 

  4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 4 172,53 9 591,78 13 764,31 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół  750,00 700,00 1 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  750,00 700,00 1 450,00 

852   Pomoc społeczna  219 802,00 142 760,00 362 562,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców  212 760,00 142 760,00 355 520,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  212 760,00 141 480,00 354 240,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 0,00 900,00 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 155,00 155,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 11,00 11,00 

  4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  

0,00 214,00 214,00 

 85295  Pozostała działalność  7 042,00 0,00 7 042,00 

  3110 Świadczenia społeczne  7 042,00 0,00 7 042,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  73 440,00     1 224,00 74 664,00 

 85395  Pozostała działalność  73 440,00 1 224,00 74 664,00 

  3110 Świadczenia społeczne 72 000,00    1 200,00 73 200,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 219,00   0,00 1 219,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 210,00   0,00 210,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11,00 0,00 11,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  0,00 24,00 24,00 

855   Rodzina 10 000,00 0,00 10 000,00 

 85595  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 000,00 0,00 10 000,00 

   RAZEM 383 318,57 260 783,00 644 101,57 

 

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 2



Załacznik Nr 8

do Uchwały Nr L/299/2022

Rady Gminy  

Łęka Opatowska 

z dnia 27.07.2022r. 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 620 892,02          -                          620 892,02        

60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 620 892,02          -                         620 892,02        

dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 i zakupów inwestycyjnych 620 892,02          -                         620 892,02        

851 Ochrona zdrowia 300 000,00          300 000,00        

85111 Szpitale ogólne 300 000,00          300 000,00        

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 300 000,00          300 000,00        

852 Pomoc Społeczna 10 000,00            -                          10 000,00          

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00            -                         10 000,00          

RAZEM 930 892,02          -                          930 892,02        

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przd zmianą zmiana  Plan po zmianie 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 446 800,00          -                          446 800,00        

92116 Biblioteki 446 800,00          -                         446 800,00        

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 446 800,00          -                         446 800,00        

RAZEM 446 800,00          -                          446 800,00        

Dział Rozdział paragraf Treść Plan przed zmianą zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00            10 000,00          

01008 melioracje wodne 10 000,00            10 000,00          

2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 10 000,00            10 000,00          

pozostałym jednostkom nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 287 413,33          15 000,00              302 413,33        

75412 Ochotnicze straże pożarne 287 413,33          15 000,00              302 413,33        

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 30 000,00            15 000,00              45 000,00          

stowarzyszeniom 

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 257 413,33          -                         257 413,33        

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00          100 000,00        

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00            30 000,00          

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych 30 000,00            30 000,00          

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00            70 000,00          

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych 70 000,00            70 000,00          

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00            30 000,00          

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00            30 000,00          

2360 dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie

art.. 221 ustawy, na finansowanie lub 30 000,00            30 000,00          

dofinansownie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

926 Kultura fizyczna 200 000,00          200 000,00        

92605 zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00          200 000,00        

2360 dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie

art.. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansownie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 200 000,00          200 000,00        

Razem 627 413,33          15 000,00              642 413,33        

Ogółem plan dotacji 2 005 105,35       15 000,00              2 020 105,35     

1. Dotacje celowe 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w roku 2022

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

2.  Dotacje podmiotowe  

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr L/299/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 27 lipca 2022 r. 

1.Zmiany po stronie dochodów : 

Dział 010 – rozdział 01044 – utworzenie planu w kwocie 60 692,22 zł. z tytułu niewykorzystanych środków 
z niewygasających wydatków za 2021r.  

rozdział 01095 – Umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego Nr 02189-6935-
UM1513424/21 z dn. 06.07.2022r, w sprawie dotacji na dofinansowanie Modernizacji wraz z rozbudową 
placu zabaw w Zmyślonej Słupskiej  w kwocie 58 236,00 zł. w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Dział 400 – rozdział 40002 – utworzenie planu w kwocie 5 803,15 zł. z tytułu niewykorzystanych środków 
z niewygasających wydatków za 2021r. , w tym; 83,15 zł. ze środków bieżących i 5 720,00 zł. ze środków 
majątkowych  

Dział 600 – rozdział 60016 -  utworzenie planu w kwocie 610,00 zł. z tytułu niewykorzystanych środków 
z niewygasających wydatków za 2021r 

Dział 700 – rozdział 70005 - utworzenie planu w kwocie 708,00 zł. z tytułu niewykorzystanych środków 
z niewygasających wydatków za 2021r 

Dział 750 – rozdział 75075 – zwiększenie planu o kwotę 9 500,00 zł. z tytułu darowizny na organizację dni 
Gminy Łęka Opatowska  

Dział 754 – rozdział 75412 - utworzenie planu w kwocie 15 283,02 zł. z tytułu niewykorzystanych środków 
z niewygasających wydatków za 2021r 

Dział 758 – rozdział 75814 – środki w kwocie 116 799,00 zł. z Funduszu Pomocy na dodatkowe nauczanie 
w szkołach   

Dział 801 – rozdz. 80101 – zwiększenie planu o kwotę  1 957,76 zł., - odszkodowanie od ubezpieczyciela 
i darowizna dla szkoły.  

Dział 852 – rozdział 85203 - utworzenie planu w kwocie 47 823,89 zł. z tytułu niewykorzystanych środków 
z niewygasających wydatków za 2021r 

rozdział 85231-  zwiększenie ogółem planu o kwotę  143 984,00 zł. – otrzymane środki z Funduszu 
Pomocy, w tym; 142 760,00 zł. na wypłatę za koszty utrzymania obywateli Ukrainy oraz 1 224,00 zł. na 
program 300+  

rozdział 85295 – Decyzja Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.255.2022.6 z dn. 21.07.2022r. 
w sprawie dotacji w kwocie 51 000,00 zł. na dodatki osłonowe   

Dział 855 – rozdział 85516 – wprowadzenie do planu kwoty 2 018,00 zł. z tytułu otrzymanych środków 
z ZUS – pokrycie kosztów pobytu dzieci w żłobku, z jednoczesnym zmniejszeniem planu z tytułu 
odpłatności rodziców za pobyt dziecka w żłobku o kwotę 2 018,00 zł.  

Dział 900 – rozdział 90005 – zwiększenie planu o kwotę 13 400,00 zł., w tym; 12 000,00 zł.  przyznane 
środki z WFOŚiGW w Poznaniu na zadanie dotyczące Opracowania Programu Ochrony Środowiska oraz 
Projektu założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe dla Gminy Łęka 
Opatowska oraz 1 400,00 zł.  z tytułu niewykorzystanych środków z niewygasających wydatków za 2021r  

            Dochody  budżetu gminy ogółem zwiększono o kwotę  525 797,04 zł., w tym dotacje na zadania 
zlecone zwiększono o 51 000,00 zł.  

2.Zmiany po stronie wydatków  

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 1



Dział 600 – rozdz. 60016 – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 150 000,00 zł. -na remont 
przepustu drogowego w Trzebieniu  oraz  w wydatkach inwestycyjnych zmniejszenie planu o kwotę 
314 500,00 zł., w tym:  

1)Przebudowa drogi gminnej ul. Pogodna w Opatowie – zmniejszenie o kwotę 100 000,00 zł. 

2)Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni na ul. Szkolnej w Łęce 
Opatowskiej - zmniejszenie planu o kwotę 40 000,00 zł. 

3)Przebudowa drogi w m. Zmyślona Słupska – zmniejszenie planu o kwotę 300 000,00 zł. 

4)Przebudowa drogi w m. Kuźnica Słupska – Stogniew – zmniejszenie planu o kwotę 74 500,00 zł. 

5)Przebudowa dogi gminnej w m. Trzebień – zwiększenie planu o kwotę 200 000,00 zł. 

Dział 750 – rozdział 75075 – zwiększenie planu o kwotę 22 000,00 zł. – na organizację Dni Gminy, w tym 
ze środków własnych 12 500,00 zł. oraz z darowizny 9 500,00 zł.  

Rozdział 75095 – zwiększenie planu na wydatki związane z kosztami egzekucyjnymi w kwocie 2 000,00  zł. 
oraz zmiana między paragrafami kwoty 3 300,00 zł i zwiększenie na realizacje projektu „ Pod Biało – 
Czerwoną „ – na zakup masztu z flagą.  

Dział 754 – rozdział 75412 -  zwiększenie planu na wydatki bieżące w kwocie 120 000,00 zł., w tym; na 
dotacje dla OSP na zakup wyposażenia, ryczałty za udział w akcjach, zakup paliwa i wyposażenia, opłaty za 
energię elektryczną oraz na remonty budynków OSP.  

Dział 757 – rozdział 75702 – zwiększenie planu o kwotę 65 000,00 zł. na odsetki od kredytów i pożyczek   

Dział 801 – rozdz. 80101- zwiększenie planu o kwotę  108 464,98 zł. min; ze środków Funduszu Pomocy, 
z odszkodowania oraz darowizny   

-  rozdział. 80104 – zwiększenie planu o kwotę 9 591,78 zł. ze środków Funduszu Pomocy  

- rozdział 80113 – zwiększenie planu o kwotę 700,00 zł. ze środków Funduszu Pomocy  

Dział 852 – rozdział 85231 – zwiększenie planu o kwotę 142 760,00 zł. środki z Funduszu Pomocy na 
koszty utrzymania uchodźców z Ukrainy.  

- rozdział 85295 – zwiększenie planu o kwotę 51 000,00 zł. z dotacji na dodatki osłonowe  

Dział 853 – rozdział 85395 – zwiększenie planu o kwotę 1 224,00 zł. ze środków Funduszu pomocy na 
program 300+  

Dział 900 – rozdz. 90001 – zwiększenie  planu o kwotę 20 000,00 zł. na usługi związane z badaniem 
ścieków  

rozdział 90005 – zwiększenie planu o kwotę 30 000,00 zł. na wykonanie Opracowana Programu Ochrony 
Środowiska oraz Projektu założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczna i paliwa gazowe dla 
Gminy Łęka Opatowska, w tym; 12 000 zł. z dotacji z WFOŚiGW oraz 18 000,00 zł. środki własne gminy.   

Rozdział 90015- zwiększenie planu o kwotę 50 000,00 zł. na zakup udziałów w spółce Oświetlenie uliczne 
i Drogowe  

Dział 926 – rozdział 92605 – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 9 320,28 zł. na energię 
elektryczną oraz w wydatkach majątkowych zmiany w zadaniu „ Modernizacja wraz z rozbudową placu 
zabaw w Zmyślonej Słupskiej” – zmniejszenie planu  w § 6050 o kwotę 60 000,00 zł. i utworzenie § 
6059 oraz utworzenie § 6057 w kwocie 58 236,00 zł.  

               Wydatki budżetu gminy zwiększono  ogółem o kwotę 525 797,04 zł., w tym zadania zlecone 
zwiększono o kwotę 51 000,00 zł  

Id: 08531921-D8C2-4AB7-AC83-17719F744F53. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	 
	Uzasadnienie

